Дело № 2-2-12/2022

РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ
 РЕЗОЛЮТИВНАЯ  ЧАСТЬ

17 января 2022 года                                                           		  г. Лаишево

Мировой судья судебного участка № 2 по Лаишевскому судебному району Республики Татарстан И.А. Клюев,
при секретаре судебного заседания И.Г. Моряшовой,
рассмотрев в зале суда в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Общества с ограниченной ответственностью «Региональная Служба Взыскания» к Скрябину ... о взыскании задолженности по договору микрозайма,
руководствуясь статьями 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,

РЕШИЛ:
Отказать в удовлетворении искового заявления Общества с ограниченной ответственностью «Региональная Служба Взыскания» к Скрябину ... о взыскании суммы задолженности по договору микрозайма № ... от 07.10.2017 по состоянию на 01.12.2021 в размере 21 956 (двадцать одна тысяча девятьсот пятьдесят шесть) рублей 40 копеек и расходов по оплате государственной пошлины в размере 858 (восемьсот пятьдесят восемь) рублей 70 копеек.
Мотивированное решение суда по делу будет составлено мировым судьей в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение суда может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в Лаишевский районный суд Республики Татарстан через мирового судью судебного участка № 2 по Лаишевскому судебному району Республики Татарстан в течение месяца.

Мировой судья 				подпись			   И.А. Клюев
Копия верна:
мировой судья		   				   		   И.А. Клюев